

MAKLUMAT MARGIN

Margin dikira berdasarkan pada leverage yang digunakan dan merupakan jumlah ekuiti yang diperlukan untuk membuka dan mengekalkan satu posisi. Formula:

Margin = (Saiz Kontrak * Saiz Lot * Harga Buka) / Leverage.

Dengan mengandaikan bahawa akaun dagangan anda mempunyai nisbah leverage 1:100 dan anda ingin membeli 1 Lot (tetap pada 100,000) EUR/USD, leverage memberi anda keupayaan untuk membayar 1/100 daripada jumlah pelaburan (ini akan menjadi margin yang digunakan untuk posisi tunggal ini).

1 Lot EUR/USD = 100,000 EUR terhadap USD Jika harga buka EUR/USD adalah 1.12, Margin = (100,000 * 1 * 1.12) / 100 = 1,120 USD

Margin Bebas Margin bebas muncul di bahagian bawah platform dan mewakili perbezaan antara ekuiti akaun dagangan dan margin posisi terbuka. Margin Bebas = Ekuiti – Margin

Tahap Margin Nilai peratusan berdasarkan jumlah margin yang boleh digunakan dan ekuiti. Jika tahap margin kurang daripada 100%, Trade24seven mungkin akan membekukan pembukaan pesanan baru. Jika tahap margin lebih rendah daripada tahap margin call (pada 100% daripada tahap margin), pedagang dinasihatkan untuk menandatangani lebih banyak dana. Trade24seven boleh menutup pesanan terbuka secara automatik dan menghalang dagangan lanjut apabila tahap margin jatuh di bawah tahap stop out. Formula: Tahap Margin = (Ekuiti / Margin) * 100

Margin call berlaku apabila ekuiti pedagang sebagai peratusan jatuh di bawah keperluan margin. Perlu diambil perhatian bahawa Trade24seven tidak mempunyai kewajiban untuk memberikan Margin Call kepada mana-mana pedagang. Walau bagaimanapun, pedagang dinasihatkan untuk mengekalkan tahap margin melebihi 100%. Margin call adalah pada: 100% dan tahap Stop Out adalah pada: 20%. Apabila tahap Stop Out dicapai, sistem akan mula menutup posisi anda secara automatik, tanpa notis terlebih dahulu.

Website: www.trade24seven.com Email: Info@trade24seven.com

Company Address: Bonvo Road, Fomboni, Island of Moheli, Comoros Union

Registration Number: HT00324013 License Number: BFX2024041

Contoh 1 Seorang pelanggan mendepositkan 10,000 USD dan menetapkan leverage maksimum kepada 1:100. Pedagang boleh membuka posisi sehingga $(10,000 * 100)$ 1,000,000 USD yang bersamaan dengan 10 Lot. Anggapkan stop out adalah pada 10%.

Pelanggan membuka posisi BELI 5 LOT EUR/USD pada 1.12. Jumlah posisi tertentu adalah $(500,000 \text{ EUR} * 1.12) = 560,000 \text{ USD}$. Margin adalah $(560,000 / 100) = 5,600 \text{ USD}$. Margin Bebas adalah $(10,000 - 5,600) = 4,400 \text{ USD}$ Tahap Margin adalah $[(10,000 / 5,600) * 100] = 178.57\%$

Senario Untung: Jika kadar EUR/USD naik kepada 1.135, pedagang akan memperoleh keuntungan sebanyak $[(500,000 \text{ EUR} * 1.135) - 560,000 \text{ USD}] = 7,500 \text{ USD}$. Margin Bebas akan meningkat kepada $(17,500 - 5,600) = 11,900$ dengan andaian posisi belum ditutup. Tahap Margin akan meningkat kepada $[(17,500 / 5,600) * 100] = 312.5\%$

Senario Kerugian: Jika kadar EUR/USD jatuh kepada 1.105, pedagang akan mengalami kerugian sebanyak $[560,000 \text{ USD} - (500,000 \text{ EUR} * 1.105)] = -7,500 \text{ USD}$. Margin Bebas akan jatuh kepada $(2,500 - 5,600) = -3,100$ dengan andaian posisi belum ditutup. Tahap Margin akan jatuh kepada $[(2,500 / 5,600) * 100] = 44.6\%$ Memandangkan tahap margin berada di bawah 100%, pedagang tidak dapat membuka posisi baru.

Jika EUR/USD terus jatuh dan mencapai 1.101, pedagang akan mengalami kerugian sebanyak $[560,000 \text{ USD} - (500,000 \text{ EUR} * 1.101)] = -9,500 \text{ USD}$. Tahap Margin akan jatuh kepada $[500 / 5,600 * 100] = 8.9\%$. Memandangkan Tahap Margin kini berada di bawah tahap stop out 10%, perdagangan akan ditutup secara automatik oleh sistem.

Contoh 2 Pelanggan mendepositkan 10,000 USD dan menetapkan leverage maksimum kepada 1:300. Oleh itu, pedagang boleh membuka posisi sehingga $(10,000 * 300)$ 3,000,000 USD yang bersamaan dengan 30 Lot. Kemudian membuka posisi BELI 20 LOT EUR/USD pada 1.12. Jumlah posisi tertentu adalah (2,000,000

EUR * 1.12) = 2,240,000 USD. Margin adalah $(2,240,000 / 300) = 7,467$ USD. Margin Bebas adalah $(10,000 - 7,467) = 2,533$ USD Tahap Margin adalah $[(10,000 / 7,467) * 100] = 133.92\%$

Senario Untung: Jika kadar EUR/USD naik kepada 1.135, pedagang akan memperoleh keuntungan sebanyak $[(2,000,000 \text{ EUR} * 1.135) - 2,240,000 \text{ USD}] = 30,000$ USD. Margin Bebas akan meningkat kepada $(40,000 - 7,467) = 32,533$ dengan andaian posisi belum ditutup. Tahap Margin akan meningkat kepada $[(40,000 / 7,467) * 100] = 536.69\%$

Senario Kerugian: Jika kadar EUR/USD jatuh kepada 1.11625, pedagang akan mengalami kerugian sebanyak $[2,240,000 \text{ USD} - (2,000,000 \text{ EUR} * 1.11625)] = -7,500$ USD. Margin Bebas akan jatuh kepada $(2,500 - 7,467) = -3,100$ dengan andaian posisi belum ditutup. Tahap Margin akan jatuh kepada $[(2,500 / 7,467) * 100] = 33.48\%$ Memandangkan tahap margin berada di bawah 100%, pedagang tidak dapat membuka posisi baru.

Jika EUR/USD terus jatuh dan mencapai 1.1155, pedagang akan mengalami kerugian sebanyak $[2,240,000 \text{ USD} - (2,000,000 \text{ EUR} * 1.115)] = -9,500$ USD. Tahap Margin akan jatuh kepada $[500 / 7,467 * 100] = 6.69\%$. Memandangkan Tahap Margin kini berada di bawah tahap stop out 10%, perdagangan akan ditutup secara automatik oleh sistem.

JENIS AKAUN	TAHAP PANGGILAN MARGIN	TAHAP HENTI KELUAR
Asas	100%	20% – 100%
Emas	100%	20% – 100%
Platinum	100%	20% – 100%
VIP	100%	20% – 100%